890. Hue spectat responsio S. C. C. in *Aniciensi. Ordinationis, 23 Mari. 1878, per summaria precum.* In dioecesi Aniciensi adest inter alias rite Romae revisas, haec lex provincialis: « Alumni ecclesiastici per duos annos juxta methodum scholasticam et summa quidem animi applicatione philosophiae' studeant ». Jam vero clericus Petrus S., nuo tantum philosophiae emenso anno, discessit e dioeccano seminario ac dioecesi, quia rigidum illius loci clima sustinere haud poterat el quia speciali indigebat victu ob morbum quo afflictabatur ; et Romam petiit ubi in Gregoriana Universitate studiis theologicis sedulam impendit operam. Cum autem tempus urgeret recipiendi sacros ordines, ne militare servilium agere cogeretur, pluries, sed frustra litteras dimissoriales a suo episcopo postulavit. Tandem supplicem libellum Summo Pontifici obtulit petens licentiam recipiendi ab alio episcopo sacros ordines usque ad presbyteratum inclusive. Episcopus, rogatus a S. C. C., reposuit

se litteras dimissorias dare noluisse ob violatam synodalem dispositionem ; ceterum nil habere contra mores et agendi rationem oratoris, cui alias proposuit litteras excardinalionis, ut ad aliam dioecesim, si vellet, convolaret. S. C. censuit : « Pro facultate ad hoc ut orator a quovis catholico episcopo, servatis ceteris de jure servandis, ad sacros ordines usque ad presbyteratum inclusive promoveri possit, facto verbo cum SSrno ».

891. Pro majori declaratione eorum (piae huc usque de dimissoriis diximus, aliaruraque doctrinarum, juvat heic referre causam S. *Miniatis* et *Collen.*, *Ordinationis*, S. C. C. propositam die *20 *Mart.* 1830. Franciscos B., e dioecesi S. Miniatisa primis adolescentiae annis ecclesiasticae militiae nomen dedit a suo episcopo recipiens primam tonsuram duosque primos minores ordines. Sed deinde mores in pejus mutavit ita ut episcopus ei interdiceret clericalem gestare habitum ; imo deinde rem habuit cum muliere quam amabat ; et licet hoc crimen aliquando delituerit, progressu tamen temporis ex mulieris partu innotuit apertissime. Hinc criminale S. Miniatis tribunal oeconomice et sine forensi strepitu, praeter multam scutorum centum et quinquaginta quam ad reficiendas partus expensas jam antea Franciscus luerat, eumdein in exilio damnavit. Discessit Franciscus in dioecesim Collensem ibique commorans adeo indubia dedit poenitentiae jugisque emendationis suae argumenta, ut eum Gollensis episcopus in dioecesim seminarium cooptaverit et quibusdam ejusdem seminarii adolescentibus praefecerit. Quod ubi novit S. Miniatis episcopus, suarum duxit esse partium litteras ad Collensem dare episcopum ut ipsum de patrato a Francisco fornicationis crimine et de anteactae ejus vitae ratione certiore faceret. Non nullum vero post temporis rogatus idem S. Miniatis episcopus ut Collensi episcopo veniam tribueret qua hic posset in Franciscain omnes spiritualis jurisdictionis actus exercere cumque habere voluti suae dioecesis clericum, annuit volis, petitam remittens generalem cessionem. Hanc episcopus Collensis habens pro dimissoriis, Franciscum promovit primum ad reliquos duos minores ordinescl deinde